
UCHWAŁA NR VI/88/2015
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 30 kwietnia 2015 r.

zmieniająca uchwałę Nr LI/501/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 sierpnia 2013 r. w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wałbrzych, 

udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz.U. z 2011 r. Nr 5, poz. 13 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr LI/501/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 sierpnia 2013 r.
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Wałbrzych, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków (Dz.Urz.Woj.Dolno. z 2013 r. poz. 4791 i poz. 5522), wprowadza się następujące zmiany:

1) § 5 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „1. Wszystkie przystanki komunikacyjne wyszczególnione w załączniku do 
uchwały udostępnione są dla operatora i przewoźników wykonujących przewozy w komunikacji miejskiej oraz 
dla przewoźników wykonujących regularne specjalne przewozy osób w zakresie przewozu uczniów szkół 
prowadzonych przez Gminę Wałbrzych.”,

2) w§ 5 ust. 3 wyrażenie „od lp. 13 do lp. 16” zastępuje się wyrażeniem „od lp. 13 do lp. 15”,

3) w§ 5 ust. 3 wyrażenie „lp. 130” zastępuje się wyrażeniem „lp. 131”,

4) w§ 5 ust. 3 kropkę zastępuje się przecinkiem i po wyrażeniu „lp. 249” dodaje się wyrażenie „lp. 286.”,

5) w § 5 po ust. 3 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:

„4. Dla przewoźników pozamiejskich, z uwzględnieniem postanowień ust. 2 i ust. 3, wykonujących 
regularne specjalne przewozy osób wyznacza się następujące przystanki komunikacyjne wyszczególnione 
w załączniku do uchwały w lp. 12, lp. 42, lp. 141, lp. 166, lp. 167, od lp. 247 do lp. 262.”.

§ 2. W załączniku nr 1 do uchwały Nr LI/501/13 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 22 sierpnia 2013 r. 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Wałbrzych, udostępnionych dla operatorów i przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych 
przystanków (Dz.Urz.Woj.Doln. z 2013 r., poz. 4791 i poz. 5522), w tabeli wprowadza się następujące zmiany:

1) lp. 6 kolumna czwarta skreśla się wyrażenie „(dla wys.)”,

2) lp. 48 kolumna trzecia skreśla się wyrażenie „-8”,

3) lp. 94 kolumna szósta wyrażenie „L” zastępuje się wyrażeniem „P”,

4) lp. 96 kolumna szósta wyrażenie „L” zastępuje się wyrażeniem „P”,

5) lp. 98 kolumna szósta wyrażenie „L” zastępuje się wyrażeniem „P”,

6) lp. 102 kolumna czwarta skreśla się wyrażenie „(kier. Pl. Grunwaldzki)”,

7) lp. 103 kolumna czwarta dodaje się wyrażenie „(kier. Pl. Grunwaldzki)”,

8) lp. 115 kolumna piąta wyrażenie „04” zastępuje się wyrażeniem „05”,

9) lp. 115 kolumna szósta wyrażenie „P” zastępuje się wyrażeniem „L”,

10) lp. 116 kolumna piąta wyrażenie „05” zastępuje się wyrażeniem „04”,

11) lp. 116 kolumna szósta wyrażenie „L” zastępuje się wyrażeniem „P”,

12) lp. 121 kolumna szósta wyrażenie „L” zastępuje się wyrażeniem „P”,

13) lp. 127 kolumna trzecia skreśla się wyrażenie „143”

14) lp. 127 kolumna czwarta otrzymuje brzmienie „ul. Wrocławska – ul. de Gaulle`a (kier. Plac Grunwaldzki)”,

Id: 66CD92E3-4E28-4B8E-8083-51199934A4F1. Podpisany Strona 1



15) lp. 128 kolumna trzecia wyrażenie „169” zastępuje się wyrażeniem „n.p. nr 134”,

16) lp. 128 kolumna czwarta otrzymuje brzmienie „ul. Wrocławska n.p. nr 134 (kier. Plac Grunwaldzki)”,

17) lp. 129 kolumna trzecia wyrażenie „126” zastępuje się wyrażeniem „122”,

18) lp. 129 kolumna czwarta otrzymuje brzmienie „ul. Wrocławska 122 (kierunek Wrocław)”,

19) lp. 130 kolumna trzecia wyrażenie „140-144” zastępuje się wyrażeniem „134”,

20) lp. 130 kolumna czwarta otrzymuje brzmienie „ul. Wrocławska 134 – kierunek Wrocław”,

21) skreśla się lp. 132,

22) lp. 138 kolumna trzecia wyrażenie „145” zastępuje się wyrażeniem „n.p. nr 90”,

23) lp. 138 kolumna czwarta skreśla się wyrażenie „- ul. Świdnicka”,

24) lp. 139 kolumna piąta wyrażenie „7” zastępuje się wyrażeniem „07”,

25) lp. 161 kolumna szósta wyrażenie „L” zastępuje się wyrażeniem „P”,

26) skreśla się lp. 201,

27) dodaje się:

286 WROCŁAWSKA ul. Wrocławska (rondo) – 
ul. Wilcza

16 P

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: 66CD92E3-4E28-4B8E-8083-51199934A4F1. Podpisany Strona 2



Przewodnicząca Rady Miejskiej
Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (art. 15 ust. 1 pkt 6 oraz
ust. 2) właściwy organ jednostki samorządu terytorialnego określa w drodze uchwały przystanki komunikacyjne
udostępnione dla operatorów i przewoźników, których właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu
terytorialnego oraz warunki i zasady korzystania z nich przez operatorów i przewoźników.

22 sierpnia 2013 roku Rada Miejska Wałbrzycha podjęła uchwałę Nr LI/501/13 w sprawie określenia
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wałbrzych, udostępnionych
dla operatorów i przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków (zmiana:
uchwała Nr LIII/518/2013 z dnia 24 października 2013 r.).

Z uwagi na inwestycje drogowe i remonty dróg prowadzone w Wałbrzychu zmianie uległa lokalizacja części
przystanków komunikacyjnych, przeznaczenie przystanku, ponadto zlikwidowano dwa przystanki. W związku
z tym istnieje konieczność zaktualizowania nazw i lokalizacji przystanków.

Uwzględniając wnioski przewoźników i potrzeby pasażerów zmienia się również zapisy § 5 ust. 1 i ust. 3 dot.
korzystania z przystanków przez przewoźników i dodaje się w § 5 ust. 4 dot. korzystania z przystanków przez
przewoźników pozamiejskich wykonujących przewozy regularne specjalne.

W zakresie przystanków wyszczególnionych w lp. 94, 96, 98, 115, 116, 121, 139 i 161 porządkuje się numery
przystanków i określenie strony drogi.

 

Id: 66CD92E3-4E28-4B8E-8083-51199934A4F1. Podpisany Strona 1




